f. 15r aliquod moriretur, tunc pro communi alium emere promiserunt, ut moris est, promictententes dicte partes ad
invicem predicta omnia actendere et observare sub obligatione bonorum dicte partis et pena L librarum, pro
medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servanti, si per dictum Nicolaum esset factum vel
contra veniret, et si per dictum Bartholum tunc pro medietate parti fidem servanti et pro alia medietate
dominis castri Sulforeate, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. Item dictus Bartholus confessus est se
recepisse in depositum, a dicto Nicolao VI florenos auri et unum rubrum grani, quos eidem redere promisit
ad omnem suam petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis a dicto tempore in antea faciendis, pro
quibus omnibus et singulis observandis prefatus Bartholus eidem Nicolao obligavit et in pignore posuit
omnia bona mobilia et inmobilia presentia et futura, que bona quantum ad predicta, nomine ipsius, tenere
recipere, pro quibus etc.

f. 15v et ad hec nobilis vir Nicolaus Francisci Iohannis Leonis de regione Pinee, qui iuravit etc. et Camius de castro
Sulforeate ad petitionem et istantiam dicti(c) Bartholi penes dictum Nicolaum Marronis fideiusserunt et
promiserunt de rato, quod dictus Bartholus predicta omnia duxerit adimpenda et teneri voluerunt in omnibus
in quibus dictus principalis tenetur et obligatus apparet, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) È stato omesso il periodo della concessione   (b) P “Bartholo”   (c) Depennato “Camii”.

18. 1351, febbraio 15
Giacomo Gravellutus del rione Ripa rilascia una quietanza a Leucio di Giovanni di Leone del rione S. Maria
in Aquiro, presente anche per il nipote Nicola di Francesco di Leone, in relazione ad una dichiarazione scritta
dallo stesso Leucio circa una certa quantità di grano ed alcuni somari rubati da Nicola all’abate **** del
monastero di S. Saba di Roma, dopo aver ricevuto, a nome dell’abate, una somma di 45 fiorini d’oro.

Indictione quarta mense frebuarii die XV.
Testes: Iohannes Malgeri, Nicolaus de Asculo et Andreas de Capri omnes de regione Sancte Marie in Aquiro
ad hec vocati et rogati.
In presentia mei notarii et testium etc. Iacobus Gravellutus de regione Ripe, sua bona propria et spontanea
volumptate, renumptiavit et refutavit omne ius et actionem quod vel quam habet contra Leucium Iohannis
Leonis de regione Sancte Marie in Aquiro, presentem et recipientem, pro se et Nicolao Francisci Leonis,

f. 16r nepoti suo, occasione cuiusdam appodisse quam habet contra predictos, scripte propria manu dicti(a) Legutii(b)

de certa quantitate grani et somariorum, ut dicitur, fuisse ablati per dictum Nicolaum domino **** abbati
monasterii Sancti Sabbe de Urbe. Hanc autem refutationem prefatus Iacobus recepit, nomine dicti abbatis,
fecit(c) eidem ecclesie, nomine quo supra, pro eo quod presentialiter et manualiter recepit XLV florenos auri,
de quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato a   (b) Così P, intendasi “Leutii “   (c) Così P.
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19. 1351, febbraio 16
Ceccolello Cafari del rione Pigna dà in locazione a Margherita moglie di Filippo già di Firenze ed ora del
rione Pigna una casa situata nello stesso rione al canone annuale di 3 fiorini e mezzo.

Indictione quarta mense frebuarii die XVI.
Testes: Andreotius Cani et Thomas ferrarius de regione Pinee ad hec vocati et rogati.
In presentia mei notarii et testium etc. Ceccholellus Cafari de regione Pinee qui iuravit etc. sua bona
volumptate locavit et locationis titulo dedit domine(a) Margarite uxori Philippi olim de Florentia et nunc de
regione Pinee unam suam domum, positam in dicta regione, infra hos fines, ab I latere est via publica, ab alio
tenet(b) Andreotius Cani vel si qui etc. Hanc autem fecit pro pretio trium florenorum pro quolibet anno cum
dimidio.
(a) Depennato p   (b) Depennato Ceccholellus.

20. 1351, febbraio 20
Giovanni di Giacomello Passalaqua del rione Pigna nomina procuratore il notaio Paolo de Rosa per tutte le
sue cause.

f. 16v Indictione quarta mense frebuarii die XX.
Testes: Paulus Marronis et Francolus Seromani de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Iacobelli Passalaqua de regione Pinee sua bona volumptate
fecit suum procuratorem notarium Paulum de Rosa, absentem tamquam presentem, ad omnes suas causas etc.

21. 1351, febbraio 25
Il nobile Nicola di Francesco di Leone nomina suoi procuratori i notai Nicola de Astallis, Cecco Rosani e
Lello di Pietro di Gorio di Pietro di Clemente per tutte le sue cause.

Indictione quarta mense frebuarii die XXV.
Testes: Tutius Iohannis Petrache, Nicolaus dictus Çurolus et Petrus Fallutus.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Nicolaus Francisci Leonis qui iuravit etc. sua bona
volumptate fecit suos procuratores Nicolaum de Astallis, Cecchum Rosani et Lellum Petri Gocii Petri
Clementis notarios, licet absentes tamquam presentes, ad omnes suas causas lites et questiones que et quas
habet contra omnes personas et loca etc.

22. 1351, marzo 6
Paolo e Cecco figli di Nicola Marronis del rione Pigna emancipati dal padre, come risulta dall’atto rogato dal
notaio Giovanni di Carlo, nominano loro procuratore lo stesso notaio Giovanni di Carlo per tutte le loro
cause.

f. 17r Indictione quarta mense(a) martii die VI.
Testes: Oddo Seromani, Iacobellus Seromani, Iacobellus Singiorilis et Iohannes Vallerani [omnes]* de
regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc.Paulus Marronis et Cecchus, filius eius(b) filii Nicolai Marronis de
regione Pinee mancipatos, ut patet manu Iohannis Carli notarii, eorum bona volumptate fecerunt suum(c)

procuratorem Iohannem Carli notarium, absentem tamquam presentem, ad omnes eorum causas lites et
questiones quas habent contra omnes personas et loca etc.
(a) Depennato “fe”   (b) Così P ma si tratta di un errore, intendasi “frater eius” come è precisato esplicitamente al doc. 72   (c) Così P.

23. 1351, marzo 6
Lello di Angelo di Biagio del rione Pigna nomina suoi procuratori il notaio Giovanni di Carlo, Cola di
Andrea Rubei, Lello Capudgalli, Cecco Papa e Pietro Seromani per tutte le sue cause.

Indictione quarta mense martii die VI.
Testes: Paulus Singiorilis, Paulus Marronis, Candulfus Petri Candulfi omnes de regione Pinee ad predicta
vocati et rogati.
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In presentia mei notarii et testium etc. Lellus Angeli Blasii de regione Pinee, sua bona volumptate, fecit suos
procuratores Iohannem Carli presentem et recipientem, Colam Andree Rubei, Lellum Capudgalli, Cecchum
Papam et Petrum Seromani, absentes tamquam presentes, ad omnes suas causas etc.

64. 1351, marzo 7
Nicola Marronis del rione Pigna, che si obbliga per i figli Paolo e Cecco, e Angelo già pupillo figlio del
defunto Lorenzo Marronis nominano arbitro il giudice Saba de Amedeis del rione Pigna per risolvere la
controversia intercorsa tra di loro circa l’amministrazione tutelare esercitata da Nicola sui beni del nipote
Angelo e sulla dote della madre dello stesso Angelo.
L’arbitro riceve ampio mandato di deliberare ed i mandanti, in caso di inosservanza al deliberato, si
sottopongono ad una pena pecuniaria di 200 libbre di provisini del senato.
Dietro richiesta di Nicola si offrono quali garanti Lorenzo Guarçellona e Alessio di Pietro di Paolo di
Enrico; allo stesso modo dietro richiesta di Angelo si offrono quali garanti Lello Sassi e Lorenzo di Colella.

f. 17v Indictione quarta mense martii die VII.
- Nicolaus Petri Santi notarius
- Lellus Petri Gocii Petri Clementis notarius et
- Iohannes Seromani
ad hec vocati et rogati.
In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Marronis de regione Pinee, ut curator et legitime
administrator in speciali, qui pro Paulo et Ceccho, filiis suis, se principaliter
obligavit et promisit de rato se facturum et curaturum, quod dicti fratres et filii ipsius, infrascriptum
compromissum actendent(a) et observabunt et ratum et firmum habebunt sub pena infrascripta, ex una parte et
dominus Angelus Marronis filius olim Laurentii Marronis ut pupillus, ex parte altera, eorum bonis propriis et
spontaneis voluntatibus compromiserunt et compromissum fecerunt in discretum et sapientem virum
dominum Sabam de Amedeis iudicem de regione Pinee tamquam in eorum communem et amicabilem
compositorem, absentem tamquam presentem, in omnes et super omnes causas